HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

O HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ JF, entidade de direito privado e sem fins

lucrativos, qualificado como Organização Social pelo Município de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais

torna público a lista dos aprovados (as) do Processo Seletivo Edital nº 001/2021 publicado no dia 22 de abril de 2021,

com intuito de preencher as vagas disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal das UNIDADES

DE PRONTO ATENDIMENTO geridas pela OSSHMTJ no município de Betim.

Conforme termos do Edital de Seleção os candidatos listados abaixo deverão enviar toda a documentação digitalizada

(ANEXO V - LISTAGEM DE DOCUMENTOS A SEREM ENVIADOS DIGITALIZADOS NO CASO DE APROVAÇÃO) em condições

legíveis para o e-mail: documentosbetim@rheserva.com.br, colocando no título do e-mail o Cargo e o Nome completo,

sendo avaliada sua condição de admissão. O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos para formação de

cadastro reserva e preenchimento de vagas disponíveis das UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO geridas pela

OSSHMTJ no município de Betim, no decorrer do prazo de validade do Processo Seletivo que será de 03 (três) meses,

a contar da data de homologação do certame.

Os candidatos que não apresentarem a documentação dentro do prazo especificado (25/06/2021 a 30/06/2021) serão

considerados desistentes definitivos, por não atendimento ao termo oficial de convocação no prazo determinado. O

não comparecimento, quando convocado implicará na exclusão do candidato e desclassificação em caráter irrevogável

e irretratável no Processo Seletivo, fato comprovado pela empresa através da divulgação do Termo de Convocação;

A partir da data de publicação da convocação oficial divulgada no site, o candidato terá o prazo máximo de ATÉ

30/06/2021 para realizar o envio dos documentos abaixo:

 - Manifestar-se sobre o aceite ou desistência da contratação;

 - O candidato deverá assinar o termo de aceite da vaga (publicado no site) e enviar juntamente com sua documentação;

- Enviar toda a documentação (conforme anexo V do edital) digitalizada em condições legíveis para o e-mail:

documentosbetim@rheserva.com.br , colocando no título do e-mail o Cargo e o Nome completo, sendo avaliada sua

condição de admissão.

Resultado Final
ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO SÊNIOR

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Walisson Robert Gomes Rocha Assistente de
Almoxarifado Sênior

100

mailto:documentosbetim@rheserva.com.br

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

Resultado Final
AUXILIAR DE LIMPEZA

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Itamara Moreira dos Santos  Auxiliar de Limpeza 97

2° MIlenna Oliveira Auxiliar de Limpeza 92

3° Rubia das Graças Santos Bruno Auxiliar de Limpeza 91

4° Rafael Silva Auxiliar de Limpeza 89

5° Leiliane Ferreira de Araújo  Auxiliar de Limpeza 89

6° Valdineia Oliveira Peixoto  Auxiliar de Limpeza 85

7° Lucas Rocha de Paulo Auxiliar de Limpeza 78

8° Patricia Gomes Santos Auxiliar de Limpeza 74

Resultado Final
ENCARREGADO DE LIMPEZA

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos

Recursos
1° Poliana Cristina de Oliveira Silva

Encarregado de Limpeza

72

Resultado Final

ENFERMEIRO

Classificaçã

o

Nome Cargo Pontuação após

avaliação dos Recursos

1° Joao Egídio da silva Enfermeiro 94

2º Natália da Silva Santos Enfermeiro 93

3º Ione Santos Silva Enfermeiro 92

4º Renata Cristina da Mata Enfermeiro 90

5º Eliza Campos Miranda Pinto Enfermeiro 88

6º Thaís Gomes de Oliveira Enfermeiro 87

7º Daniele de Morais Souza Ferreira Enfermeiro 85

8º Ana Cristina Alves Vieira Enfermeiro 84

9º Raphaela Viana Maciel Enfermeiro 75

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

10º Cleo Ferreira Soares Enfermeiro 74

11º Luciene Gomes dos Santos Enfermeiro 72

12º Hosana Lima Carneiro Enfermeiro 52

Resultado Final

FARMACÊUTICO

Classificaçã

o

Nome Cargo Pontuação após

avaliação dos Recursos

1° Simone Silva Loiola Farmacêutico 100

2º Poliana Maria Lima Perdigão de Castro Farmacêutico 99

3º Cristiane Andrade da Silva Farmacêutico 94

4º Claudia Caroline Viana Cordeiro Farmacêutico 93

Resultado Final
OFICIAL DE MANUTENÇÃO

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Rodinei Amaral dos Santos  Oficial de manutenção 91

2° Leandro Rothermel  Oficial de manutenção 74

Resultado Final
RECEPCIONISTA

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Cristiane Fernandes Paranhos Recepcionista 99

2° Paula Gabriela de Assis Recepcionista 97

3° Alexandra Rodrigues Oliveira Recepcionista 95

4° Thayla Leticia Carvalho dos Reis Recepcionista 93

5° Fernanda Rezende Recepcionista 92

6° Cátia Cilene de Oliveira Damásio Recepcionista 92

7° Jussara Vieira Lessa dos Santos Recepcionista 91

8° Rosilda Alves  Recepcionista 90

Resultado Final
SUPERVISOR DE RECEPÇÃO

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Waldéia Antônio Santos

Supervisor de Recepção   100

Resultado Final

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação Nome Cargo Pontuação após

avaliação dos

Recursos

1° Valeria Rocha Meireles Técnico de Enfermagem 100

2º Rayanne Skarllety de Souza Santos Técnico de Enfermagem 100

3º Priscila Stefane Gonzaga Mendes Técnico de Enfermagem 100

4º Michele Aline da Matos Oliveira Técnico de Enfermagem 100

5º Marcia Cristina Técnico de Enfermagem 100

6º Jhenifer Faustino Dias Técnico de Enfermagem 100

7º Jane Marques da Penha Alves Técnico de Enfermagem 100

8º Ozanea Ferreira Técnico de Enfermagem 99

9º Gabriela Silveira Torres Técnico de Enfermagem 98

10º Eduardo Francisco Luz Técnico de Enfermagem 96

11º Gabriela Honorato Corrêa Técnico de Enfermagem 95

12º Eliane Barbosa Antunes Ferreira Técnico de Enfermagem 93

13º Sabrina Ingrid da Silva Santos Técnico de Enfermagem 91

14º Lorrainy Nogueira Gonçalves Ferreira Técnico de Enfermagem 87

15º Ozeias Ribeiro Da Lapa Pinheiro Técnico de Enfermagem 86

16º Stefani Nicole Miguel Gonçalves Técnico de Enfermagem 83

17º Leonardo Resende de Morais Técnico de Enfermagem 82

18º Karine Ferreira Coelho de Moura Técnico de Enfermagem 78

19º Raíssa Clara Costa Soares dos Santos Técnico de Enfermagem 74

20º Stefane Andrade da Silva Técnico de Enfermagem 72

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

21º Estefania Solange Ribeiro Gonçalves Técnico de Enfermagem 71

22º Eleni Souza Campos Técnico de Enfermagem 69

23º Rariane Soares da Silva Técnico de Enfermagem 68

24º Rosemary de Paula Benicio Pereira Técnico de Enfermagem 66

25º Adriana Ferrari de Melo Técnico de Enfermagem 58

26º Elcy Fernandes da Silva Junior Técnico de Enfermagem 52

Resultado Final – Cadastro Reserva
TÉCNICO DE FARMÁCIA

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Grazielle Gomes da Silva Técnico de Farmácia 81

2º Raquel de Freitas Campos Técnico de Farmácia 66

Resultado Final
TÉCNICO DE APOIO AO USUÁRIO DE TI

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Guilherme Augusto dos Santos
Tavares

Técnico de Apoio ao
Usuário de TI

100

2°

Alex da Silva França  Técnico de Apoio ao
Usuário de TI

100

Os candidatos componentes ao cadastro reserva, serão chamados conforme necessidade da

instituição e deverão aguardar contato pelos meios de comunicação disponibilizados em seu cadastro ou site

do HMTJ, devendo ficar atentos a estes veículos para convocação, dentro do tempo estipulado de validade do

referido edital.

Todavia neste momento, ficam convocados os candidatos abaixo a realizarem os mesmos

procedimentos descritos acima ATÉ 30/06/2021 para realizar o envio dos documentos abaixo:

 - Manifestar-se sobre o aceite ou desistência da contratação;

 - O candidato deverá assinar o termo de aceite da vaga;

- Enviar toda a documentação (conforme anexo V do edital) digitalizada em condições legíveis para o e-mail:

documentosbetim@rheserva.com.br , colocando no título do e-mail o Cargo e o Nome completo, sendo

avaliada sua condição de admissão.

mailto:documentosbetim@rheserva.com.br

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

Resultado Final
ANALISTA DE QUALIDADE (Cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Joice Borem Analista de Qualidade 100

Resultado Final
ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS SÊNIOR (Cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Patrícia Moreira Passos Viana Assistente de Recursos
Humanos Sênior

100

Resultado Final
ASSISTENTE DE FATURAMENTO SÊNIOR (Cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Thais Generoso Assistente de
Faturamento Sênior

96

Resultado Final
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SÊNIOR (Cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Leidiane Pedrosa Fernandes Assistente
Administrativo Sênior

100

Resultado Final
ASSISTENTE SOCIAL RT (cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Maria de Fátima Amaral  Assistente Social RT  100

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO EDITAL NÚMERO 001/2021

Observação: ressaltamos que no caso das vagas em cadastro reserva, os candidatos aprovados
serão convocados de acordo com a necessidade da empresa.

Resultado Final
FARMACÊUTICO RT (cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Daniel Ribeiro Rego Farmacêutico RT  100

Resultado Final
SUPERVISOR DE APLICAÇÕES TÉCNICAS RX (cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Nilvan Justino Moreira Baeta Supervisor de Aplicações
Técnicas RX

100

Resultado Final
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Nome Cargo Pontuação após
avaliação dos Recursos

1° Karla Ketlen Baía de Souza Lima Técnico em Segurança
do Trabalho

100

Resultado Final

TÉCNICO DE RADIOLOGIA (Cadastro Reserva)

Classificação Nome Cargo Pontuação após

avaliação dos Recursos

1° Rodrigo Duarte de Almeida Filho Técnico de Radiologia 100

2º Felix Luiz dos Santos Filhos Técnico de Radiologia 100

3º Alisson Rodrigo Lourenço Técnico de Radiologia 100

4º Juliana Souza dos Santos  Técnico de Radiologia 100

5º Doraney Bianca Resende de

Oliveira

Técnico de Radiologia 100

6º Jefferson Tomaz de Aquino Pereira Técnico de Radiologia 100